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Données provisoires sur les mises en chantier d’habitations

Juin 2016

RMR" d’Ottawa Mai 2016 Juin 2016

Tendance® 4 442 4562
Nombre mensuel désaisonnalisé et annualisé de mises en

chantier (tous logements confondus) 5987 5723
Maisons individuelles 2231 2471
Maisons en rangée et jumelés 2520 2916
Appartements 1236 336

Juin 2015 Juin 2016

Données réelles

Juin — Maisons individuelles 172 254
Juin — Logements collectifs 600 271
Juin — Maisons en rangée et jumelés 180 243
Juin — Appartements 420 28
Juin — Tous les logements 772 525
Janvier & juin — Maisons individuelles 655 839
Janvier & juin — Logements collectifs 1360 1330
Janvier a juin — Maisons en rangée et jumelés 619 857
Janvier a juin — Appartements 741 473
Janvier a juin — Tous les logements 2015 2 169

Source : SCHL

! Région métropolitaine de recensement

% La tendance correspond & la moyenne mobile de six mois du nombre désaisonnalisé et annualisé (DDA). En supprimant I'effet des hauts et
des bas saisonniers, la désaisonnalisation permet de comparer le rythme d’activité d’'une saison ou d’'un mois a 'autre. Les chiffres mensuels
et trimestriels annualisés montrent le niveau annuel ou se situeraient les mises en chantier si le rythme mensuel se maintenait durant 12 mois.
Il est ainsi plus facile de comparer le rythme d’activité d’'un mois donné aux prévisions annuelles et aux résultats des années passées.
Données détaillées disponibles sur demande
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RMR d’Ottawa — Données réelles provisoires sur les mises en chantier d’habitations
Juin 2015 et 2016

RMR® d’Ottawa

Liste des zones
Ottawa’®
Cumberland
Nepean

Kanata
Goulbourn
Gloucester
Osgoode
Rideau

Autres zones®

Total, RMR d’Ottawa

Maisons individuelles

2015

10
I
40
51
4
28
8
3
17

172

2016

37
56
44
23
34

I
35

254

Logements collectifs

2015

382
4
106
77
0
29

2016

30
8
102
9
43
71

Tous les logements
2015

392
15
146
128
4
57
8

3
19

772

2016

35
45
158
53
66
105
9
I
43

525

RMR d’Ottawa — Données réelles provisoires sur les mises en chantier d’habitations

Cumul annuel 2015 et 2016

RMR! d’Ottawa

Liste des zones
Ottawa’®
Cumberland
Nepean

Kanata
Goulbourn
Gloucester
Osgoode
Rideau

Autres zones®

Total, RMR d’Ottawa

Maisons individuelles

2015

30
29
175
158
25
127
24
I
76

655

! Région métropolitaine de recensement
2Englobe I'ancienne Ville d’Ottawa, Vanier et Rockliffe.
®Englobe West Carleton, Clarence-Rockland et Russell.
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2016

28
121
178
170

89
17

26

27

83

839

Logements collectifs

2015

629
67
295
138
0
172
0

0
59

1360

2016

313
127
336
173
96
229
0

0
56

1330

Tous les logements
2015

659
96
470
296
25
299
24
I
135

2015
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2016

341
248
514
343
185
346

26

27
139

2169



